
ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

«О повышении должностных окладов муниципальных 

служащих муниципальной службы и выборных 

должностных лиц в органах местного самоуправления 

сельского поселения Шигоны муниципального  района 

Шигонский  Самарской области» 

 

 

В целях обеспечения социальных гарантий, в 

соответствии со статьей 134 Трудового кодекса 

Российской Федерации, с Федеральным законом № 25-

ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», на основании п.2.3 

«Положения об установлении Главе сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский  Самарской области размера денежного 

вознаграждения, порядка выплаты и организации труда, 

продолжительности ежегодного оплачиваемого 

отпуска» , утвержденного  решением  Собрания  

представителей муниципального района Шигонский  от 

16.12.2015 г. № 22 и пункта 3.1 «Положения о 

денежном содержании муниципальных  служащих  

муниципальной  службы  в  сельском поселениии 

Шигоны муниципального района Шигонский  

Самарской области», утвержденного  решением  

Собрания  представителей муниципального района 

Шигонский  от 16.03.2017 г. № 85, Собрание 

представителей муниципального района Шигонский 

 

 

РЕШИЛО: 

1. Повысить с 1 января 2023 года в 1,063 раза 

размеры действующих по состоянию на 31 декабря 

2022 года должностных окладов выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального района Шигонский  

Самарской области. 

2.Установить, что размеры должностных 

окладов, полученные в результате применения 

коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, подлежат округлению: менее 50 копеек не 

учитывается, 50 копеек и более округляется до полного 

рубля. 

3. Финансирование расходов, связанных с 

реализацией настоящего решения, осуществить в 

пределах средств, предусмотренных решением 

Собрания представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский  «О бюджете 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский  на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов». 

4. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Шигонский вестник» и разместить на официальном 

сайте в сети «Интернет». 

 5. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2023 года.    

                                 

Заместитель председателя Собрания 

представителей сельского 

поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

                                                                      В.В. Евграфов 

 

 

 

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский Самарской области 

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

 

№ 5  (380)  28 февраля   2023 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

№  149  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 2 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

«О внесении изменений в решение Собрание 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области от 16.12.2015 года № 22 « Об  утверждении 

Положения об установлении  Главе поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области размера денежного 

вознаграждения, порядка  выплаты и организации 

труда,  продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, в соответствии с Уставом 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский 

 

РЕШИЛО: 

 

            1. Внести  изменения в «Положение об 

установлении  Главе сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области размера денежного вознаграждения, порядка  

выплаты и организации труда, продолжительности 

ежегодного оплачиваемого отпуска», утвержденное 

решением Собрания представителей сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области от 16.12.2015 года № 

22. 

         1.1. Раздел 2 пункт 2.3 положения изложить в 

следующей редакции: 

       «2.3. Размер должностного оклада устанавливается 

в размере 42165 рублей. Размер оклада  Главы 

поселения подлежит увеличению (индексации) при 

принятии нормативно-правового акта органами 

федеральной (государственной) власти о 

соответствующем увеличении (индексации) 

должностных окладов федеральных (государственных) 

служащих». 

        2. Опубликовать настоящее Решение в газете 

«Шигонский Вестник». 

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

официального опубликования.  

 

 

Заместитель председателя Собрания 

представителей сельского 

поселения Шигоны  муниципального 

 района Шигонский                                                                           

В.В.Евграфов 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

«О внесении изменений в решение Собрания 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области от 16.03.2017г. № 85 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании 

муниципальных служащих  муниципальной службы 

сельского поселения Шигоны  муниципального 

района Шигонский Самарской области» 

 

 В соответствии со статьей 134 Трудового 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

№ 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в 

Российской Федерации, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О 

муниципальной службе в Самарской области» и в целях 

социальной защищенности муниципальных служащих 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

Р Е Ш И Л О : 

    1. Внести изменения в « Положение о 

денежном содержании  муниципальных служащих 

муниципальной службы в сельском поселении Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области» (далее – Положение), утвержденное решением 

Собрания представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области от 16.03.2017г. № 85. 

 

            1.1. Приложение № 1 к  положению «О 

денежном содержании муниципальных служащих в 

сельском поселении Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области  внести следующие 

изменения: 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В АДМИНИСТРАЦИИ    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШИГОНЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

 

№  150  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 
№  151  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 3 

Группа  

должностей  

муниципальной 

службы 

Должность Оклад, руб. 

Главная должность 

муниципальной 

службы 

Заместитель главы 

администрации 

23756 

Старшая должность 

муниципальной 

службы 

Специалист 1 

категории 

13728 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете 

«Шигонский Вестник». 

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

официального опубликования   

и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года.    

 

  Заместитель председателя 

  Собрания представителей 

  сельского поселения Шигоны 

  муниципального района Шигонский                                             

В.В. Евграфов 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

«О внесении изменений в решение Собрания 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области от 16.03.2017г. №  86 

 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании рабочих и служащих, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности 

администрации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский  

Самарской области» 

 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом РФ, ст. 

53 Закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом РФ от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 

№ 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской 

области» и в целях социальной защищенности 

муниципальных служащих сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О : 

        1.Внести изменения в «Положение о денежном 

содержании рабочих и служащих, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности администрации 

сельского поселения Шигоны  муниципального района 

Шигонский Самарской области», утвержденное 

решением Собрания представителей сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области от 16.03.2017г. №  86. 

     

        1.1. Приложение № 3 к  положению «О денежном 

содержании рабочих и служащих, занимающих 

должностии не отнесенные к муниципальным 

должностяммуниципальных служащих в сельском 

поселении Шигоны мунициипального района 

Шигонский Самарской области  внести следующие 

изменения: 

    Должностные оклады рабочих и служащих, 

осуществляющих техническое   обеспечение 

деятельности Администрации сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области 

Наименование должности Оклад (руб.) 

Главный бухгалтер 23756 

Экономист по финансовым вопросам 15738 

Водитель 12713 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете 

«Шигонский Вестник». 

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года.    

  

Заместитель председателя Собрания  

представителей сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский                                 

В.В. Евграфов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  152  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 4 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении Программы  

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области на 2023-2033 годы» 

 

В целях разработки комплекса мероприятий, 

направленных на повышение благоприятной среды 

жизнедеятельности населения и обеспечения 

устойчивого развития территории сельского поселения 

Шигоны, руководствуясь Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 502 «Об 

утверждении требований к программам комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры 

поселений, городских округов», Приказом Минрегиона 

РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ 

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры муниципальных образований», 

Уставом сельского поселения Шигоны муниципального 

района Шигонский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Программу комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области на 2023-2033 годы, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Шигонский Вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» - https://adm-shigony.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу на 

следующий день после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель председателя собрания представителей 

сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области                                                                                          

В.В. Евграфов 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области на 2023-2033 годы» 

 

В целях разработки комплекса мероприятий, 

направленных на повышение благоприятной среды 

жизнедеятельности населения и обеспечения 

устойчивого развития территории сельского поселения 

Шигоны, руководствуясь Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01.10.2015 г. № 1050 «Об 

утверждении требований к программам комплексного 

развития социальной инфраструктуры поселений, 

городских округов», Уставом сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Программу комплексного 

развития социальной инфраструктуры сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области на 2023-2033 годы, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Шигонский Вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации сельского поселен7ия Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» - http://adm-shigony.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу на 

следующий день после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель председателя собрания представителей 

сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области                                                                                    

В.В. Евграфов 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  153  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 

№  154  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 

https://adm-shigony.ru/
http://adm-shigony.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 5 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области на 2023-2033 годы» 

 

В целях разработки комплекса мероприятий, 

направленных на повышение благоприятной среды 

жизнедеятельности населения и обеспечения 

устойчивого развития территории сельского поселения 

Шигоны, руководствуясь Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440 «Об 

утверждении требований к программам комплексного 

развития транспортной инфраструктуры поселений, 

городских округов», Уставом сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Программу комплексного 

развития транспортной инфраструктуры сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области на 2023-2033 годы, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Шигонский Вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» - https://adm-shigony.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу на 

следующий день после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель председателя собрания представителей 

сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области                                                                                      

В.В. Евграфов 

 

Ознакомиться с Приложением к программам можно по 

адресу: http://adm-shigony.ru/поселение/программы-

комплексного-развития-и-схемы-теплоснабжения,-

водоснабжения,-водоотведения 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

Об определении мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев, и перечня 

лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние 

места обитания животных без владельцев на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 

498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и 

о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Собрание 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области, руководствуясь уставом  сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области, 

 

РЕШИЛО: 

 

      1.Определить места на территории сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев: 

- территории детских игровых и спортивных 

площадок; 

- территории объектов культуры, искусства и 

спорта; 

-  территории медицинских, образовательных, 

детских организаций и организаций социального 

обслуживания граждан; 

- территории площадей, парков, скверов, 

бульваров, городских пляжей, набережных; 

- территории кладбищ и мемориальных зон; 

- придомовые территории многоквартирных 

жилых домов; 

- территории индивидуального жилищного 

строительства.  

 

       2. Определить, что решение о возврате животных 

без владельцев на прежние места их обитания на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области принимается руководителем приюта для 

животных или уполномоченным им лицом в 

соответствии с требованиями Порядка организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев на территории 

№  155  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 

№  156  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 

https://adm-shigony.ru/
http://adm-shigony.ru/поселение/программы-комплексного-развития-и-схемы-теплоснабжения,-водоснабжения,-водоотведения
http://adm-shigony.ru/поселение/программы-комплексного-развития-и-схемы-теплоснабжения,-водоснабжения,-водоотведения
http://adm-shigony.ru/поселение/программы-комплексного-развития-и-схемы-теплоснабжения,-водоснабжения,-водоотведения


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 6 

Самарской области, утвержденного постановлением 

Правительства Самарской области от 14.06.2018 № 327.  

       3. Опубликовать настоящее решение в газете « 

Шигонский Вестник » и на официальном сайте 

сельского поселения Шигоны http://adm-shigony.ru. 

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

           

  Заместитель председателя Собрания 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский                                                 

В.В. Евграфов 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

«О внесении изменений в бюджет 

сельского поселения Шигоны муниципального 

района 

Шигонский Самарской области на 2023 год » 

 

 

   На  основании Устава сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области и в соответствии с Положением о бюджетном 

процессе в сельском поселении Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области Собрание Представителей сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

  

Р Е Ш И Л О : 

1. Внести в Решение Собрания Представителей 

СП Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 28.12.2022г. №139 «О бюджете 

СП Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023 год» (газета «Шигонский 

Вестник» 2022, 29декабря, 03 февраля) следующие 

изменения: 

 

         1.1.       Приложение 1 «Нормативы распределения 

доходов, не установленные бюджетным 

законодательством по сельскому поселению Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области на 2023 год» дополнить следующим кодом 

доходов: 

 

1. Внести в Решение Собрания Представителей 

СП Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 28.12.2022г. №139 «О бюджете 

СП Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023 год» (газета «Шигонский 

Вестник» 2022, 29декабря, 03 февраля) следующие 

изменения: 

 

         1.1.       Приложение 1 «Нормативы распределения 

доходов, не установленные бюджетным 

законодательством по сельскому поселению Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области на 2023 год» дополнить следующим кодом 

доходов: 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

дохода 

бюджет 

сельского 

поселения, 

в процентах 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы 

от компенсации 

затрат бюджетов 

поселений 

100 

 

 

         2. Разместить настоящее решение на официальном 

сайте администрации в сети интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 

января 2023г. 

 

 

Зам.председателя собрания представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального  

района Шигонский Самарской области                                            

В.В.Евграфов  

 

 

Глава сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский  

Самарской области                                                                        

Н.Ю.Афанасьева 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к  Решению Собрания представителей 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский 

"О бюджете сельского поселения Шигоны Самарской 

области 

муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023 год" 

№ 157 от  28.02.2023г. 

 

№  157  от « 28 »  февраля    2023 г. 

 

http://adm-shigony.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 7 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к  Решению Собрания представителей 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский 

"О бюджете сельского поселения Шигоны Самарской 

области 

муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023 год" 

№ 157 от  28.02.2023г. 

Нормативы распределения доходов, не установленные 

бюджетным законодательством по сельскому поселению 

Шигоны                                                                                                           

муниципального района Шигонский Самарской области 

на 2023 год 

  

  

Код бюджетной 

классификации Наименование дохода 

бюдже

т 

сельск

ого 

поселе

ния, в 

процен

тах 

  

1 16 10100 10 0000 140 

Денежные взыскания, 

налагаемые в 

возмещение ущерба, 

причиненного в 

результате 

незаконного или 

нецелевого 

использования 

бюджетных средств 

(в части бюджетов 

сельских поселений) 100 

  

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

сельского поселения 100 

  

1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения 

поставщиком 100 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, 

заключенным 

муниципальным 

органом, казенным 

учреждением 

сельского поселения 

  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 100 

  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

сельских поселений 100 

  1 13 02065 10 0000 130 Доходы, 

поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 100 

  1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений 100 

  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов поселений 100,0 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

  

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 8 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

       На основании ст. 39.37-39.50 ЗК РФ Администрация муниципального района Шигонский Самарской 

области» информирует о рассмотрении ходатайства об установлении публичного сервитута (далее – Ходатайство) на 

территории с. Шигоны сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области. 

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для 

подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ВЛИ-0,4 кВ от 

РУ-0,4 кВ КТП Ш703/40 кВА Шигонский район, с. Шигоны (АО «Первая Башенная Компания»)». Адрес, описание 

местоположения публичного сервитута: Самарская область, муниципальный район Шигонский, сельское поселение 

Шигоны, с. Шигоны. Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков и (или) земель, 

расположенных в кадастровом квартале 63:37:1603038. Площадь объекта – 558 кв.м. 

Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта. Система координат МСК-63 

Координаты, м 

Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной точки 

(Mt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при 

наличии) 

X Y 
   

2 3 4 5 6 

 
407705.1890 1276929.8755 Геодезический метод 0.5 - 

407699.8518 1276919.2733 Геодезический метод 0.5 - 

407751.4299 1276896.7998 Геодезический метод 0.5 - 

407722.8502 1276831.1599 Геодезический метод 0.5 - 

407726.5122 1276829.5654 Геодезический метод 0.5 - 

407756.7067 1276898.8638 Геодезический метод 0.5 - 

407705.3258 1276921.2514 Геодезический метод 0.5 - 

407708.7618 1276928.0769 Геодезический метод 0.5 - 

407705.1890 1276929.8755 Геодезический метод 0.5 - 

 

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения объекта местного значения и необходимого для 

организации электроснабжения населения, размещенного с учетом обеспечения безопасной эксплуатации 

инженерного сооружения согласно договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим 

сетям №2250-008326 от 13.10.2022 года, заключенному между ПАО «Россети Волга» и АО «Первая Башенная 

Компания».  

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими Ходатайствами и прилагаемым к 

ним графическими описаниями местоположения границ публичных сервитутов, подать заявления об учете прав на 

земельные участки в срок с 03.03.2023 г. по 17.03.2023г. -  446720, Самарская область, Шигонский район, с. 

Шигоны, пл. Ленина 1. График работы: с 8-00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 13-00; выходные дни суббота, 

воскресенье. тел.8(84648)21576,21943), здание Администрации муниципального района Шигонский Самарской 

области. Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещено 

данное сообщение: www.shigony.samregion.ru., в информационном вестнике и на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  сельского поселения Шигоны  муниципального района 

Шигонский Самарской области (http://adm-shigony.ru/ ), на территории которого расположены земельные участки, в 

отношении которых поданы Ходатайства, а также на информационных щитах. Графические описания 

местоположения границ публичных сервитутов  представлены в приложениях к Ходатайствам. 

 

 

План границ объекта 

Обзорная схема границ ЗОУИТ 

http://www.shigony.samregion.ru/
http://adm-podvalie.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 9 

 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 

Характерная точка границы объекта 

1 Надписи номеров характерных точек границы объекта 
 

Граница действия публичного сервитута 
 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения 

ее местоположения 

:165 Надписи кадастрового номера земельного участка 
 

Граница кадастрового квартала 

63:37:1603038 Обозначение кадастрового квартала 

 

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  муниципального района Шигонский 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 10 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«28» февраля 2023 г.       № 23 № 23 

 

с. Шигоны 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации  сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский от 02.11.2022г. 

№208 «Об утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба)  

охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля  

в сфере благоустройства на территории сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023 год» 

 

             В соответствии со статьей 17.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 44 Федерального закона от 01.07.2021 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил 

разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Шигоны 

муниципального  района Шигонский Самарской 

области, администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Изложить Приложение к Программе 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального  района Шигонский Самарской 

области в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

газете «Шигонский Вестник», а также на сайте в сети 

интернет 

3. Разместить настоящее Постановление на 

официальном сайте администрации сельского 

поселения Шигоныв информационно-

коммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Контрольно-надзорная деятельность». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу 

на следующий день с момента его опубликования. 

5. Контроль по исполнению данного 

постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Шигоны                              

Н.Ю.Афанасьева 

 

 

 

Приложение  

к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

 охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального  

контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шигоны  

муниципального  района Шигонский Самарской области 

 
План мероприятий по профилактике нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Шигоны  муниципального  района Шигонский Самарской области 

на 2023 год  

 

      

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые результаты 

1. Размещение на 

официальном сайте 

сельского поселения 

Шигоны  муниципального  

района Шигонский 

Самарской области в сети 

«Интернет» Программы 

профилактики нарушений 

на 2023 год при 

осуществлении 

муниципального контроля. 

Не позднее 20 декабря 

2024 года  

Специалист 

сельского 

поселения 

Информирование 

контролируемых лиц и 

повышение их правосознания 

2. Размещение и поддержание 

в актуальном состоянии на 

По мере издания 

новых нормативных 

Специалист 

сельского 

Информирование 

контролируемых лиц 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 11 

официальном сайте 

сельского поселения 

Шигоны  муниципального  

района Шигонский 

Самарской области в сети 

«Интернет» информации, 

перечень которой 

предусмотрен частью 3 

статьи 46 Федерального 

закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в 

Российской Федерации» 

правовых актов и (или) 

внесения в них 

изменений 

(дополнений)   

поселения 

3. Устное консультирование 

контролируемых лиц и (или) 

их представителей на 

личном приеме, а также по 

телефону по вопросам 

соблюдения правил 

благоустройства 

Постоянно, согласно 

установленного 

графика (режима) 

работы 

Глава сельского 

поселения 

Разъяснение на поставленные 

вопросы 

4. Информирование-

консультирование в ходе 

рабочих встреч 

При поступлении 

соответствующих 

обращений 

Глава сельского 

поселения 

Разъяснение на поставленные 

вопросы 

5. Объявление 

предостережения 

В течение года (при 

получении сведений, 

предусмотрен-

ных частью 1 статьи 

49 Федерального 

закона от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О 

государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном 

контроле в Российской 

Федерации») 

Глава сельского 

поселения 

Принятие контролируемыми 

лицами мер по недопущению 

нарушений правил 

благоустройства 

6. Профилактический визит, в 

ходе которого 

контролируемое лицо 

информируется об 

обязательных требованиях, 

предъявляемых к его 

деятельности либо к 

принадлежащим ему 

объектам контроля 

Ежеквартально Глава сельского 

поселения 

Профилактическая беседа по 

месту осуществления 

деятельности 

контролируемого лица либо 

путем использования видео-

конференц-связи 

7. Регулярное (не реже одного 

раза в год) обобщение 

практики осуществления в 

соответствующей сфере 

деятельности 

муниципального контроля и 

размещение на 

официальном сайте 

администрации сельского 

поселения Шигоны  

муниципального  района 

Шигонский Самарской 

области в информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

соответствующих 

обобщений, в том числе с 

указанием наиболее часто 

Декабрь 2023 года Глава сельского 

поселения 

Информирование 

контролируемых лиц и 

повышение их правосознания 

consultantplus://offline/ref=79CEC1056CC38B3D7C0A46F99CD0DEFEDA2A33CDB33802BA0502E1DD2ADCB79D591BA7B4C414FC6FD9533C7FF3681B588F3B96A205xAO2H
consultantplus://offline/ref=79CEC1056CC38B3D7C0A46F99CD0DEFEDA2A33CDB33802BA0502E1DD2ADCB79D591BA7B4C414FC6FD9533C7FF3681B588F3B96A205xAO2H


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 12 

встречающихся случаев 

нарушений обязательных 

требований с 

рекомендациями в 

отношении мер, которые 

должны приниматься 

юридическими лицами, 

индивидуальными 

предпринимателями в целях 

недопущения таких 

нарушений. 

 

  

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«28» февраля 2023 г.       № 24 № 23 

 

с. Шигоны 

 

« О создании  противопаводковой  комиссии»   

   

В соответствии с Федеральным Законом «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» №68-

ФЗ от 21.12.1994 года, руководствуясь, 

Постановлением администрации муниципального 

района Шигонский от 07.02.2022г. № 59, Уставом 

сельского поселения Шигоны в целях предотвращения 

возможного ущерба от весенних паводковых вод на 

территории сельского поселения Шигоны в 2023 году, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Создать  в сельском поселении Шигоны 

противопаводковую комиссию (приложение №1). 

  2. Утвердить план мероприятий по 

обеспечению подготовки сельского поселения к 

весеннему паводку и возможному подтоплению 

участков поселения (приложение № 2). 

  3.     Настоящее постановление опубликовать в 

газете «Шигонский Вестник»  и разместить на 

официальном сайте.        

  4. Контроль за исполнением данного 

постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Шигоны                                       

Н.Ю.Афанасьева 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 сельского поселения Шигоны 

от «28 »  февраля 2023г. №24 

 

Состав 

противопаводковой комиссии 

по сельскому поселению Шигоны 

Председатель комиссии:  Афанасьева Н.Ю.- глава сельского 

поселения Шигоны 

Заместитель   председателя   Деревянко Д.А. – директор 

МКП с.п.Шигоны  «Благоустройство» 

Секретарь комиссии:   Кузнецова Л.В. - специалист 

администрации с.п.   Шигоны 

  Члены комиссии: Лисина Т.Н. – зам. главы 
администрации  с.п.Шигоны  

Коновалов А.А.   -  специалист по ЖКХ,       благоустройству 

и дорожной деятельности  администрации с.п.Шигоны     

Ареева Т.С. -  председатель Собрания представителей с.п.Шигоны  (по согласованию) 

Представитель       МП «УК ЖКХ»  (по  согласованию); 

 Липатов С.П. –  дорожный мастер Шигонского ДЭУ 

Филиал ГКП Самарской области «АСАДО»  ( по 

согласованию) 

 Волков С. главный инженер  Шигонского РЭС       

Филиала ПАО «МРСК-Волги- «Самарские РС» ( по 

согласованию) 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

 администрации сельского поселения Шигоны 

от «28» февраля 2023г.  № 24 

  
 

План 

проведения  противопаводковых мероприятий в 

сельском поселении Шигоны  в 2023 году. 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (380)  28 февраля  2023 года                  

 

 13 

№

  

п/

п 

Мероприятия Срок 

прове

дения 

Ответственные 

за выполнение 

1 2 3 4 

1.  Выявить особо опасные 

участки, попадающие в 

зону возможного 

подтопления в период 

весеннего половодья  ( 

по прошлым периодам 

паводков).  

До  

15.03.

2023 г. 

Деревянко Д.А. 

 

2. Подготовить списки 

граждан, попадающих 

в предполагаемые зоны 

подтоплений 

До 

15.03.

2023г.  

Лисина Т.Н. 

 

3. 

Провести  

обследование прудов, 

плотин,  мостов и 

других объектов 

повышенной 

опасности, выполнить 

необходимые работы 

по сбросу воды из 

прудов для 

обеспечения принятия 

талых вод в целях 

безопасности. 

Произвести очистку 

водоотводных каналов. 

 

До 

15.03.

2023 г. 

Деревянко Д.А. 

 

4. Организация 

оперативного контроля 

за зонами возможного 

затопления. 

С 

начало

м 

павод

ка 

Афанасьева 

Н.Ю. 

Деревянко Д.А. 

 

5. В период, 

предшествующий 

паводку, провести 

инструктажи с 

гражданами, 

попадающими в 

предполагаемые зоны 

март Лисина Т.Н., 

Коновалов А.А. 

подтоплений. 

6. Через газету и 

информационные 

стенды, своевременно 

информировать 

население о 

приближающемся 

паводке и мерах по 

защите от него. 

 

март Лисина Т.Н. 

 

Перечень                                                                                                                

улиц, домов расположенных в зоне возможного 

подтопления. 

№ 

п/п 

Участок подтопления 

1 с.Шигоны , ул.Карла Маркса д. 

98,107,109  

2 с.Шигоны, ул. Почтовая д. 34,36 

3 с.Шигоны,                          ул. 

Совхозная 

от дома № 2 

до 20 

4 с.Шигоны, ул.Автомобилистов 18 

5 с.Шигоны, ул.Карла Маркса 206 

6 с.Шигоны, ул.Революционная 5 

7 труба по дороге на вышку   

8 труба по дороге на свалку  

9 пер.Заводской  

10 перекресток ул.Октябрьская- 

Комсомольская 

 

11 перекресток у.Совхозная - 

Больничный 

 

12 ул.Коммунальная  

 

 

 

 

 

Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 
Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области; 

тел. 88464821403, 
Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963. 

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин. 
Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно. 

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 
отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны 

 


